
 

                 MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA 
CNPJ 45.339.363/0001-94  Insc.Estadual Isenta 

Praça  Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo -  CEP 13660.000 

                              Fone.: (019) 3589.5203    e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

   Porto Ferreira                  GABINETE  
 

 

 

 

1 

PORTARIA Nº 510, DE 10 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE 
APROVADO(S) EM CONCURSO PÚBLICO – 
EDITAL Nº 2/2015”. 
 
  
  

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 
 
RESOLVE: 
 

 

Convocar em 2ª Chamada o(s) aprovado(s) no Concurso Público – Edital nº 
2/2015, abaixo relacionado(s), para apresentar(em)-se no período de 14 à 15 de 
agosto de 2017, às 9 horas, na Divisão de Recursos Humanos, situada à Rua 29 de 
Julho, nº 304, Centro; para submeter(em)-se ao processo de admissão: 

2ª CHAMADA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

16 ELIANA DE FATIMA GONCALVES  

17 PAULO EDUARDO COROLIN 

18 RONALDO LUIZ DE PAULA 

19 ANGÉLICA DE CÁSSIA CANALLI MORAES 

20 CESAR RICARDO GALAN 

21 RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA 

22 JOAO MARCELO FERRAZ 

23 CARLOS HENRIQUE CIRQUEIRA FRANCISCO 

24 KAROLLINE CRISTINE BELEBONE DOS SANTOS 

25 JEAN RICARDO DA COSTA ROSALEZ 

26 CARLOS JOSÉ DOS SANTOS 

27 FERNANDA GOMES DO AMARAL PEDRO 

28 MARCELO CÂNDIDO CASTILHO 

29 ULISSES ROBERTO SOUZA VERSOLATO 

30 ANA CELIA LOURENÇO PINTO 

31 FABRICIA PERIPATO 

32 RIBAMAR MALAMAN ANTONIO 

33 MATHEUS RODRIGUES RIBEIRO 

35 MARISA NEPOMUCENO BALDIN 

36 ELAINE CRISTINA CARDOSO DE SOUZA 

 

mailto:gabinete@portoferreira.sp.gov.br


 

                 MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA 
CNPJ 45.339.363/0001-94  Insc.Estadual Isenta 

Praça  Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo -  CEP 13660.000 

                              Fone.: (019) 3589.5203    e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

   Porto Ferreira                  GABINETE  
 

 

 

 

2 

2ª CHAMADA 
MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

02 MARCO AURELIO SIMOES SERRA  
MOTORISTA 03 ALEXANDRE JACINTO DE SOUZA 

04 EVERSON LUIZ TOLDO 

 

2ª CHAMADA 
ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

01 NAYARA NAYA CARREIRA ENFERMEIRO 

 

2ª CHAMADA 
FISIOTERAPEUTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

01 FERNANDA ELISA ROSIM  
FISIOTERAPEUTA 02 LUISA DE ANDRADE PEREZ MARQUES 

 

2ª CHAMADA 
PSICÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

01 JULIANA ANDRIELLI RAMOS  
 

PSICÓLOGO 
02 RUBIANI MAIRA RANZANI MAIA 

03 NAYANE LIBERATO MILHOCI 

04 MARIA ELISA DE AGOSTINI FENERICH 

 

2ª CHAMADA 
MECÂNICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

01 AIRTON DONIZETI CAINELLES MECÂNICO 

 

2ª CHAMADA 
ENGENHEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

02 REDIONEY CRISTYAN PRADO ENGENHEIRO 

 

2ª CHAMADA 
FISCAL DE OBRAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

02 FÁBIO BERRETTA DA COSTA FISCAL DE OBRAS 

 

2ª CHAMADA 
OPERADOR DE MÁQUINA 

mailto:gabinete@portoferreira.sp.gov.br


 

                 MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA 
CNPJ 45.339.363/0001-94  Insc.Estadual Isenta 

Praça  Cornélio Procópio, 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo -  CEP 13660.000 

                              Fone.: (019) 3589.5203    e-mail: gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

   Porto Ferreira                  GABINETE  
 

 

 

 

3 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

01 TIAGO APARECIDO TERASSI  
OPERADOR DE 

MÁQUINA 
02 WILLIAM CESAR FADEL DUZ 

 

2ª CHAMADA 
PEDREIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

01 DANIEL LEANDRO OLIVEIRA  
PEDREIRO 02 DONIZETE APARECIDO MARIANO 

 

2ª CHAMADA 
TÉCNICO DE INFORMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

01 MICHAEL JHONNES SIMÕES DA SILVA TÉCNICO DE 
INFORMÁTICA 

 
 

Dê-se ciência aos interessados. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Município de Porto Ferreira aos 10 de agosto de 2017. 
 
 
 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
Publicado no Átrio do Paço Municipal aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete. 
 

mailto:gabinete@portoferreira.sp.gov.br

